

**REWE
CENTER
DEIN MARKT**

**ALLE ARTIKEL
NUR IM REWE CENTER
ERHÄLTlich**

Beispielhafte Abbildung.



REWE CENTER

verlost einen **Schneider Weisse Genusskorb** im Wert von **100 €**.

Den Coupon ausfüllen und im REWE Center abgeben.
Einsendeschluss ist der 18.09.2016 (Datum des Poststempels). Mitmachen kann jeder ab 18 Jahren außer Mitarbeiter der angeschlossenen Unternehmen und deren Angehörige sowie Gewinnspielvereine.
Das Los entscheidet. Gewinner werden schriftlich benachrichtigt. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich.
Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Es gelten die Bestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes.

Schneider Weisse Original
(1 l = 1.30)
20 x 0,5-l-Fl.-Kasten
zzgl. 3.10 Pfand



23% gespart

12,99

Name:

Vorname:

Straße:

PLZ/Ort:

Telefon: Alter:



Chile/Neuseeland:
Vistar Apfel
»Braeburn«, Kl. I,
(1 kg = 2.39)
750-g-Schale

Aktionspreis

1,79



Deutschland/Bayern:
Bierrettich
Kl. I
Stck

Aktionspreis

0,79

Aus der Bedienungstheke



Schweine-Schnitzel
aus der Nuss
1 kg



Aktionspreis

5,99



Riesengarnelen Aioli
in einer feinen
Knoblauchcreme
100 g

Aktionspreis

3,29



Dr. Oetker Ristorante Pizza oder Flammkuchen
versch. Sorten, tiefgefroren,
(1 kg = 4.59-8.00)
235-410-g-Packung

24% gespart

1,88



Mineralwasser
versch. Sorten,
(1 l = 0.11)
12 x 0,7-l-Fl.-Kasten
zzgl. 3.30 Pfand

50% gespart

0,88

AUS EIGENER HERSTELLUNG:



Gelbwurst
mit oder ohne Petersilie
100 g

Aktionspreis

0,49



Bayr. Regensburger
100 g

Aktionspreis

0,49



Bayr. Riesens-Leberkse
100 g

Aktionspreis

0,49

Druckfehler vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsublichen Mengen. Aktionspreise sind zeitlich begrenzt. Verkauf nur solange der Vorrat reicht.

REWE Markt GmbH, Domstr. 20 in 50668 Kln. Namen und Anschrift der Partnermrkte finden Sie unter www.rewe.de oder der Telefonnummer 0221 - 177 397 77.

Mo bis Sa
von 7 bis 20 Uhr

85221 Dachau
Kopernikusstrae 2

82140 Olching-Geiselbullach
Hermann-Bcker-Str. 13

REWE.DE

SPD Unterschleißheim
„Eis für alle“ mit Rekord

Eine Riesenschlange erwartungsfroher Schleckermäuler wartete am Mittwoch, dem 31. August gegen 17.00 Uhr im Eis Café Cellino auf Bürgermeister Christoph Böck und seine Gutscheine für eine Kugel Eis. Bei strahlendem Sonnenschein waren es zum Schluss sage und schreibe 200 Portionen, die von glücklichen Kindern, Mamas, Papas, Omas und Opas verputzt wurden. Ein absoluter Rekord in der schon jahrelangen Eis-Verteil-Tradition von Christoph Böck. So ganz genau weiß er es selbst nicht mehr, wann ihm die Idee zu dieser Ferien-Sommeraktion für die Daheimgebliebenen gekommen ist, sicher noch in seiner Zeit als 3. Bürgermeister – und jetzt bereits zum vierten Mal als 1. „Meister aller Bürgerinnen und Bürger“ Unterschleißheims. Mit ihm freuten sich auch seine Frau Petra und die SPD-Stadträtinnen Sybille Bichlmeier, Annegret Harms und Antje Kolbe über die rege Nachfrage.

Auch das Cellino-Team war begeistert. Nachgefragt bei Chefin Melanie Martin, welche Favoriten die Kinder hatten, nannte sie die Sorten Cookies, Nutella, Vanille und Erdbeere. Bei den Großen gab es keine eindeutigen Sieger, was allerdings bei einer Auswahl von 28 Sorten (!) auch nicht weiter verwundert. Trotzdem seien in diesem Sommer Zitrone/Basilikum, Joghurette und Chili/Schokolade besonders gefragt – das Lieblingseis vom Bürgermeister ist übrigens Pistazie ... Jedenfalls ergaben die 200 Portionen 8 kg Eis und für den tollen cremigen Geschmack war fast ein Liter Sahne zuständig.

Jetzt freuen wir uns schon auf weitere raffinierte Cellini-Kreationen, denn so sicher wie der nächste Sommer kommen wird, verteilt Bürgermeister Christoph Böck auch 2017 in den großen Ferien wieder sein „Eis für alle“ – bis dahin hat er ja genügend Zeit, sein Sparschwein zu füttern!
Antje Kolbe, SPD-Ortsverein Unterschleißheim

Aus dem Stadtrat Unterschleißheim
Der Beirat für Soziales und Familie informiert

In der Sitzung am 05.07.2016 behandelte der Beirat für Soziales und Familie die Ampelanlage Münchner Ring / Ecke Südliche Ingolstädter Straße an der Shell Tankstelle.

Leider wird diese Ampel immer wieder bewusst oder unbewusst von Autofahrern übersehen. Dadurch entstehen sehr gefährliche Situationen für Radfahrer und Fußgänger, vor allem auch für unsere schwächsten Verkehrsteilnehmer, die Schulkinder.

Der Beirat schlug vor, zu Beginn des neuen Schuljahres an eben diesem kritischen Verkehrspunkt ein Banner (5 m x 1 m) der Verkehrswacht mit der Aufschrift „Vorsicht Schulkinder“ anzubringen.

Mit dieser Maßnahme will man eine erhöhte Aufmerksamkeit der Autofahrer und somit auch eine Entschärfung der Gefahrenstelle erreichen.

Achten auch Sie bitte, zur Sicherheit unserer Bürger, verstärkt auf diese Gefahrenstelle.

Mayer Ali-Reza

Vorsitzender des Beirats für Familie und Soziales



**Nicht wegwerfen,
 uns geben!**



Wir sammeln und verwerten Bücher, für die Sie keinen Platz mehr haben. Und damit schaffen wir Arbeit für körperbehinderte Menschen.

Bitte bringen Sie die Bücher in die
 Ohmstraße 3, 85716 Unterschleißheim
 Mo bis Do: 8:00 bis 16:00 Uhr, Fr: 8:00 bis 13:00 Uhr



**WENN SIE SICH ALS INDIVIDUUM
 FÜHLEN UND FLATRATE NICHT MÖGEN?**

DANN KOMMEN SIE DOCH ZU UNS



Familienbetrieb seit 12 Jahren

- **Mitgliedschaft auch ohne Laufzeit**
- **Keine Aufnahmegebühr**
- **Auch 10er-Karten**



Physio – **THERAPIEZENTRUM WILDNAUER** – Ergotherapie im Haus

TENGELMANN



RETTICH · aus Deutschland, Kl. I, je Stück



0.79

BABY SPINAT · aus Italien, je 125-g-Schale



100 g: € 1,19
1.49

TOMATEN · aus Frankreich, Kl. I, Sorte: Cocktailrispen, je 500-g-Schale



1 kg: € 3,18
1.59

PLATTFIRSICHE · weißfleischig, aus Spanien, Kl. I, Sorte: Paraguays, je 1 kg



2.22

FRISCHER KRUSTENBRATEN** aus der Schweineschulter, ohne Knochen, je 100 g



0.44

RINDERBRATEN** · Qualitätsrindfleisch vom deutschen Jungbullen, aus dem Zungenstück, je 100 g



0.69

FRISCHE SCHMETTERLINGS-STEAKS**, **MINUTENSTEAKS**** oder **SCHWEINERÜCKEN-STEAKS**** je 100 g



0.69

KALBSSTEAK** · Qualitätskalbfleisch, aus der Hüfte, je 100 g



1.79

DELIKATESS WIES'N-AUFSCHNITT** · sortiert, mit Bierschinken, 1a Spitzenqualität, je 100 g



0.69

BAYERISCHES SCHWARZGERÄUCHERTES** oder **ZIMMERMANN WACHOLDERSCHINKEN**** · gegart, je 100 g



1.59

EMMENTALER** · deutscher Hartkäse, mind. 45 % Fett i. Tr., mild-nussig, je 100 g



0.69

SENNEREI BERGKÄSE** deutscher Hartkäse mit Rohmilch hergestellt, mind. 50 % Fett i. Tr., pikant, je 100 g



1.49

DER GROSSE BAUER FRUCHT-JOGHURT · verschiedene Sorten, je 250-g-Becher



100 g: € 0,18
~~0.69*~~
0.44 -36%

MILRAM GEWÜRZQUARK · verschiedene Sorten, je 200-g-Packung



100 g: € 0,30
~~0.95*~~
0.59 -37%

MARS MINIS · verschiedene Sorten, z. B. Mars, 250-g-Packung



100 g: € 0,72
~~2.49*~~
1.79 -28%

FERRERO ROCHER je 200-g-Packung



100 g: € 1,25
~~3.19*~~
2.49

NUTELLA NUSS-NUGAT-CREME je 750-g-Glas



1 kg: € 3,80
~~3.79*~~
2.85

CAPRI-SONNE · verschiedene Sorten, je 10 x 0,2-l-Packung



1 l: € 1,00
~~2.69*~~
1.99 -26%

COCA-COLA · verschiedene Sorten, z. T. koffeinhaltig, je 12 x 1-l-PET-MW-Kasten



1 l: € 0,67
zzgl. Pfand: € 3,30
~~11.79*~~
7.99 -32%

NYMPHENBURG SECCO · trocken, je 0,75-l-Flasche



NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT
1 l: € 3,32
2.49

Wolfra www.wolfra.de

Direkt vom Obstbauern

BIO • 100% Bio-Auslese
• unfiltriert, naturtrüb
vegan • 100% vegan

Nur solange der Vorrat reicht.

Schützt unsere Umwelt!

Gültig vom 12.09. bis 17.09.2016 Kaiser's Tengelmann GmbH, Wissollstraße 5 - 43, 45478 Mülheim an der Ruhr WA_KW37_2016_M www.kaisers-tengelmann.de facebook.com/TengelmannMuenchen

**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzmuur-Filialen!

*Unser bisheriger Verkaufspreis

Artikel nicht in allen Filialen erhältlich, diese können wegen des begrenzten Vorrats am ersten Tag ausverkauft sein. Artikel ohne Deko. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Druckfehler vorbehalten.

40 Jahre



Groß- und Einzelhandel

Öffnungszeiten: Mo – Fr 7:30 - 18:00 Sa 8:00 - 12:30

Kopernikusstraße 15 · Dachau-Ost Gewerbegebiet

Jubiläumspreise

gültig vom 1.9. bis 17.9.2016 – solange Vorrat reicht



Witex Laminatboden, diverse Auslaufposten

Buche, Eiche, usw. Beanspr.-Klasse 31, 7 MM

QM **7,95 €**

**Lichtschacht-
abdeckungen
nach Maß**

**10% Jubiläum-
rabatt v. 1.9.–30.9.2016**



Eurotop Silikat

Fassadenfarbe weiß



12,5 Liter
(1 l = 6,38 €)

79,80 €



**Hymer Mehrzweck-
Teleskopleiter 4 x 4**

1 St. **139,95 €**

Eurotop Imprägnierlasur

für innen und außen
11 verschiedene Farbtöne



2,5 Liter
(1 l = 11,18 €) **27,95 €**

WIBA DIN Weiss E.L.F.

Innenfarbe nach EN 13300,
NK 3 / DK 2

Ergiebigkeit 55 – 60 m²



10 Liter
(1 l = 2,20 €) **21,95 €**

40 Jahre Erfolg:

40 Jahre Kompetenz, faire



Farbenfroher Blickfang im Gewerbegebiet Dachau-Ost: der großzügig geplante und vor 11 Jahren im Frühjahr bezogene Neubau der Willibald Farbenhandel GmbH

DACHAU-OST · Vom Handelsverband Bayern mit dem Qualitätssiegel »Generationenfreundliches Einkaufen« 2014 ausgezeichnet, bekamen es die Brüder Franz und Werner Willibald Schwarz auf Weiß: das Familienunternehmen, das auf »Beratung – Service – Auswahl« baut, ist zeitgemäß und zukunftsorientiert zugleich. Kein Grund aber, sich auf den »Lorbeeren« auszuruhen, im Gegenteil: Diese Auszeichnung ist Ansporn für das geschulte zehnköpfige Team der Willibald Farbenhandel GmbH an. Nicht umsonst heißt es: »Beim Willibald, bekommst alles. Farbe jeglicher Art. In Dosen, Eimern, Tuben, Spraydosen. Das bestätigen die beiden Geschäftsführer, Franz und Werner Willibald, anlässlich des 40-jährigen Firmenjubiläums. Wer Interesse zeigt und sich mit ihnen unterhält, erfährt so allerhand: über die Anfänge, oben in der Altstadt, als ihre Eltern im Sommer 1976 das Farben- und Tapetengeschäft von Anton Ott übernommen haben... über die Erweiterungen im Laufe der Jahre... über den Bau und dann den Bezug des Neubaus 2005 in

Dachau-Ost... über die erweiterte Produktbeziehungsweise Leistungspalette... über die eigene Tapeten- und Bodenbelagsabteilung... über die Farbmischstationen, an denen computergenau selbst die ausgefallensten Farben und Farbtöne hergestellt werden können... Doch immer wieder stehen in Gesprächen die Themen »Beratung« und »Service« im Mittelpunkt. Sie waren über die Jahrzehnte und sind heute – neben der riesigen Auswahl – die Säulen des gesunden und erwachsenen Groß- und Einzelhandelsunter-



Ein Blick zurück: die Willibald Firmenjubiläums, in der Augs



Reiche Auswahl: Wand- und Bodenbeläge



Barrierefrei im Erdgeschoss: Produktvielfalt auf